２０２０年３月６日

報道関係各位

銚 子 信 用 金 庫

「中小企業の経営課題解決セミナー」の開催について

銚子信用金庫（銚子市双葉町５番地の５、理事長：松岡 明夫）は、２月２７日、鹿嶋市商

工会館にて、大手企業で働く副業希望者の活用方法をお伝えする「中小企業の経営課題解決

セミナー」を鹿嶋市商工会と共催で開催しましたので、お知らせいたします。

今回のセミナーは当金庫が業務提携している（株）スキルシフトから講師を招き、優秀な

人材の確保を課題とする中小企業が「副業人材」を活用することの有用性などについて、

説明を行いました。

「スキルシフト」は、地方の中小企業と「柔軟な働き方の実現を目指す都市部企業人材」

のマッチングを行うプラットフォームであり、優秀な人材の獲得を目指す地方の中小企業に

とって、経営課題解決の可能性をもたらす仕組みです。

当金庫はこれからも、地域に根ざした地域金融機関として、お取引先企業および地域経済

の持続的な成長と発展のため、信用金庫ならではの活動を粘り強く続けてまいります。

以 上

PRESS RELEASE

本プレスリリースについてのお問い合わせは下記の担当までお願いいたします。

銚子信用金庫 営業推進部（担当：髙木）

〒288-8686 千葉県銚子市双葉町 5 番地の 5

Tel：0479-25-2121 Fax：0479-24-4591 e-mail：suishin@choshi-shinkin.co.jp